
 

1 
 

 

Kronika města 
Přelouče 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

:   

 

 

 

 

 

 

Sepsala:    Martina HORÁČKOVÁ 

 

 



 

2 
 

 

 

 

Události v České 

republice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Důležité události roku 2014 doma a ve 

světě: 

 

17. ledna byl jmenován předsedou vlády České republiky Bohuslav 

Sobotka. 

11. února byl expremiér Petr Nečas obviněn z podplácení v tzv. kauze 

Nagyová. 

23. a 24. května se konaly volby do Evropského parlamentu.  

8. června armáda České republiky utrpěla největší ztrátu v novodobých 

dějinách, kdy při sebevražedném útoku poblíž letecké základny 

Baghram zemřeli čtyři čeští vojáci. Pátý český voják byl těžce postřelen 

a 14. června zemřel.  

14. října žena trpící schizofrenií pobodala na Obchodní akademii ve 

Žďáru nad Sázavou tři studenty a zasahujícího policistu. Jeden ze 

studentů útok nepřežil.  

10. – 11. října proběhly volby do Senátu Parlamentu České republiky, 

volby do zastupitelstev obcí a volby do Zastupitelstva hlavního města 

Prahy.  

1. prosince ochromila ledovková kalamita hromadnou dopravu v České 

republice a dodávky elektřiny v mnoha regionech. Tramvajová doprava 

v Praze dokonce poprvé ve své historii zažila úplné zastavení provozu.    

 

 

 

 



 

3 
 

Události v zahraničí 7. února byly zahájeny zimní olympijské hry v ruském Soči, které 

skončily 23. února. 

18. února naplno vypukly nepokoje na Ukrajině. 

27. dubna proběhla kanonizace Jana XXIII. a Jana Pavla II. v Římě. 

22. až 25. května se konaly volby do Evropského parlamentu. Volilo 

se 751 europoslanců.  

12. června v Brazílii začalo 20. mistrovství světa ve fotbale. 

17. července v oblasti bojů na východní Ukrajině se zřítil Boeing 777 

malajských aerolinií. Zahynulo všech 295 osob na palubě.  

19. srpna byl popraven americký novinář James Poley neznámým 

islámským radikálem, jeho smrt vyvolala v západním světě vlnu 

pobouření.  

6. září – počet nakažených EBOLOU při celosvětové epidemii se 

přehoupl přes 4000. 

12. listopadu přistál modul Philae jako historicky první lidský stroj 

na kometě.  

28. prosince na cestě ze Surabaje do Singapuru se ztratilo letadlo 

malajsijské společnosti Air Asia se 162 lidmi na palubě.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

Průzkum 

spokojenosti 

obyvatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oslava narozenin 

 

 

Průzkum 

spokojenosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Životní jubileum 

 

 

 

Nové webové 

stránky města 

 

 

 

 

 

 

 

2. Události ve městě 

 

Většina obyvatel je s životem ve městě spokojena. Z celkového 

počtu dotázaných obyvatel 71 % považuje Přelouč za dobré nebo 

výborné místo pro život, 18 % za průměrné a pouze 1 % dotázaných 

hodnotí život v Přelouči jako špatný. Pouze 20 % dotázaných 

obyvatel považuje Přelouč za dobré nebo výborné místo pro 

podnikání, 32 % za průměrné a 12 % hodnotí místní prostředí jako 

špatné.  

Největší spokojenost je ve městě se systémem třídění a likvidace 

tuhého komunálního odpadu, s dostupností školských a vzdělávacích 

zařízení, kvalitou a dostupností sociálních služeb. Naopak nejméně 

jsou obyvatelé Přelouče spokojeni s dopravou, dostupností 

pracovních míst a celkovou propagací města navenek. Obyvatelé se 

ve městě cítí bezpečně – 76 % dotázaných. Mezi nejvíce 

problematické lokality zařadili respondenti nádraží, městský park, 

lokalitu U Hájku, autobusové nádraží a okolí heren. Nekvalitní a 

technicky zanedbaná sportoviště ve městě, absence cyklostezek a 

plaveckého bazénu – to jsou hlavní bariéry, které obyvatelé vnímají.  

 

V neděli 19. 1. 2014 oslavila 10-leté narozeniny přeloučská trojčata 

Adélka, Michal a Filip Moravcovi. Při příležitosti tohoto prvního 

kulatého životního jubilea navštívili na pozvání paní starostku Irenu 

Burešovou.  

 

V pátek 17. ledna byly spuštěny nové webové stránky města. 

Upoutat by měly jak svou grafikou, tak novým aktualizovaným 

obsahem. Čtenáři by se z jejich obsahu měli dozvědět nejen aktuální 

informace z úřadu a města, ale i z kulturního a sportovního života ve 

městě.  

 



 

5 
 

 Statistika Policie ČR 

 

 

 

 

 

 

Výstavba sociálních 

bytů 

 

 

 

 

 

 

 

 

Učebna zpracování a 

reprodukce zvuku 

 

V roce 2014 bylo na obvodním oddělení Policie ČR v Přelouči 

evidováno 383 trestných činů, ze kterých se policistům podařilo 

objasnit 247 skutků. Objasněnost trestných činů tak činí 59,27 % a 

OOP Přelouč v rámci Policie České republiky, územního obvodu 

Pardubice je v ukazateli objasněnosti trestné činnosti na prvním 

místě. Nebyl šetřen žádný trestný čin s rasovým, národnostním 

nebo extremistickým motivem. Při porovnání s rokem 2013 došlo 

k nárůstu trestné činnosti o 50 trestných činů.  

 

Již v roce 2011 dostal odbor správy majetku a infrastruktury úkol 

vytipovat pozemky ve vlastnictví města vhodné pro výstavbu 

sociálních bytů. V závěru roku získalo město do svého vlastnictví 

areál bývalé firmy SVOS a předpokládá se, že administrativní 

budova by na toto sociální bydlení mohla být zrekonstruována. 

Druhý vhodný pozemek by mohl být v ulici K. H. Máchy 

s rozlohou 1934 m2. Na pozemku se nachází nemovitost č. p. 449, 

která je rovněž předmětem odkupu. Celý objekt se jeví jako ideální 

právě pro rekonstrukci i pro výstavbu další budovy sociálních 

bytů.  

 

ZUŠ Přelouč, která na poli výchovy nadaných dětí v hudebních, 

tanečních, výtvarných a literárně dramatických oborech působí již 

od roku 1949, si k pětašedesátému výročí své existence nadělila 

hezký a užitečný dárek – nevyužívaná bývalá kotelna školy byla 

zrekonstruována na učebnu zpracování a reprodukce zvuku. Nová 

učebna zpracování a reprodukce zvuku bude využívána napříč 

všemi obory, které základní umělecká škola v současné době 

realizuje. Využití moderních technologií nového oboru se promítne 

do funkce celé školy, rozšíří žákům rozhled a seznámí je i s jiným 

uměleckým oborem. Celou akci se podařilo úspěšně realizovat za 

pomoci prostředků z dotace z Regionálního operačního programu 

Severovýchod. Investorem akce bylo město Přelouč, zřizovatel 

základní umělecké školy.  

 



 

6 
 

Úspěch přeloučského 

studenta 

 

 

 

 

 

Rekonstrukce ulice 

Československé 

armády 

 

 

 

 

Výdejna jídel 

Student Josef Gajdůšek z Přelouče pojede na mezinárodní soutěž do 

Moskvy. Se svým projektem inteligentní skladiště Amazon posbíral 

ceny děkanů informatických fakult pardubické i královéhradecké 

univerzity a postoupil do finále soutěže EXPO SCIENCE AMAVET 

na Akademii věd. Kromě toho porazil všechny maturanty 

z Pardubicka v soutěži v programování. A to teprve studuje první 

ročník pardubické střední školy informatiky a ekonomie Delta.  

 

V letních měsících byla dokončena rekonstrukce ulice 

Československé armády v úseku mezi ulicemi Žižkovou a 

Smetanovou. Ulice dostala nový povrch vozovky i chodníků, 

moderní úsporné LED osvětlení, na podzim byla provedena výsadba 

stromů na místo těch, které musely být v rámci rekonstrukce 

odstraněny. Náklady na projekční a stavební práce činily 3.050.000,- 

Kč.  

 

S koncem měsíce července byla úspěšně zkolaudována výdejna jídel 

v prostorách bývalé restaurace v budově Občanské záložny. Byla tak 

završena dlouhodobá snaha základní školy na Masarykově náměstí 

zajistit pro své žáky stravování v přijatelné docházkové vzdálenosti. 

Školní jídelna u budovy Gymnázia a Střední odborné školy v ulici 

Obránců míru je přece jen od školy vzdálena a část žáků tak její 

služby nevyužívala. V průběhu měsíce srpna byla výdejna vybavena 

potřebným nábytkem a připravena tak, aby její provoz mohl být 

zahájen se začátkem nového školního roku.  

Při této příležitosti je na místě krátká rekapitulace údajů, spojených 

s uvedením výdejny do života. Architektonický návrh vypracovala 

ing. Arch. Martina Šotolová z Pardubic. Generálním projektantem 

stavby byla společnost MYDAT s.r.o. z Přelouče, zodpovědný 

projektant Roman Luňák. Dodavatelem stavební části byla 

společnost MIKOSTAV s.r.o. Klešice, gastronomického vybavení 

společnost MULTI CZ, kapacita je 250 vydaných obědů denně, 

celkové náklady spojené s výdejnou dosáhly částky téměř 

6.100.000,- Kč.  



 

7 
 

 

Snížení energetické 

náročnosti městského 

kina 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuriózní setkání 

 

 

 

 

 

 

Výročí městské 

knihovny 

 

 

 

 

Zápisy do 1. tříd 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt Snížení energetické náročnosti budovy Městského kina 

Přelouč je spolufinancován Evropskou unií z Operačního 

programu Životní prostředí. Stavební úpravy byly zahájeny 

v průběhu letních prázdnin a obsahují mimo jiné – zateplení 

vnějšího pláště budovy, zateplení podlahy podkroví, zateplení 

stropu plochých střech, zateplení podlahy hlediště, výměnu oken 

a dveří, rekonstrukci ústředního vytápění a vzduchotechniky. 

Nabídku v zadávacím řízení podalo 7 uchazečů. Vítězem se stala 

firma Langerone, SE, Pardubice, se kterou byla následně 

uzavřena smlouva o dílo s nabídkovou cenou 4.263.951,- Kč bez 

DPH.  

 

Ve čtvrtek 3. 7. 2014 proběhlo u starostky města Bc. Ireny 

Burešové milé a velmi kuriózní setkání. Definitivní tečku za svou 

dlouholetou hudební činností přišel na městský úřad udělat pan 

Eduard Pechman. Půl století doprovázel svou hudební produkcí 

svatební obřady v přeloučské obřadní síni. Kuriozitou a 

obdivuhodnou skutečností je nejen délka této jeho činnosti, ale i 

to, že v průběhu let nevynechal ani jedinou přeloučskou svatbu.   

 

Městská knihovna v Přelouči oslavila 12. listopadu malé výročí. 

Slouží občanům města již od roku 1889. Jako dárek pro všechny 

čtenáře i občany Přelouče vyhlásila na středu 12. 11. amnestii. 

Zájemci o členství v knihovně se mohli tento den přihlásit 

zdarma a hříšníkům byly prominuty poplatky za pozdní vrácení 

knih.   

 

V pátek 17. 1. 2014 ve 14 hodin se budovy obou základních škol 

otevřely budoucím prvňáčkům a jejich rodičům, kteří přišli 

k zápisu do 1. tříd. Letošní zápis se nesl v karnevalovém duchu. 

Předškoláky vítala děvčata ze 4. třídy v kostýmech čarodějnice, 

námořníka či indiánky a stala se jim v budově školy průvodcem. 



 

8 
 

 

 

 

Klavírní koncert 

v Divišově vile  

 

 

 

 

Tříkrálová sbírka 

 

 

 

 

 

 

Šachový turnaj 

 

 

 

 

 

Mateřinka v Holicích  

Krásné dárky pro ně připravili žáci 1. stupně. Zároveň také 

probíhal zápis do školní družiny a nábor do oddělení ZUŠ.  

 

4. ledna 2014 zahájil hudební rok v Divišově vile klavírní koncert 

čtrnáctiletého Matyáše Nováka. Mladý houslista a klavírista se 

hudbě věnuje od svých pěti let a za tu dobu sbírá ceny v řadě 

národních i mezinárodních soutěží, Concertino Praha 2012 není 

výjimkou. Kdo sleduje hudební novinky, ví, že Matyáš získal také 

cenu Zlatý oříšek 2012. 

 

 V letošním roce se na sbírce podílelo přes 240 koledníků a 

vedoucích skupin z řad žáků ZŠ, gymnázia, dobrovolníků 

z jednotlivých obcí, skautů i pracovníků Charity. Sbírka se 

uskutečnila od 4. do 8. ledna 2014 a koledovali jsme v Přelouči a 

dalších 39 obcích na Přeloučsku s 87 pokladničkami. A nakonec 

číslo nejdůležitější – výtěžek letošní Tříkrálové sbírky je rekordní a 

činí 147.400,- Kč.  

 

Finále tradičního šachového turnaje O pohár místostarosty 

Přelouče ing. Ivana Moravce proběhlo 17. ledna 2014 v Domě dětí. 

Turnaje se zúčastnili obě základní školy a studenti gymnázia a 

SOŠ. Nejprve proběhly turnaje každé školy, ze kterých postoupili 

nejlepší šachisté do finále. Turnaj řídil šachový mág Jiří Hon. 

Vítězem se stal Josef Lauryn, žák 5. B ZŠ Smetanova. 

 

Dne 27. 3. 2014 se zúčastnilo 18 předškolních dětí z 3. pavilonu 

z MŠ Kladenská 14. ročníku oblastního kola festivalu mateřských 

škol v Holicích. Připravily si hudebně-pohybové vystoupení na 

téma „Můj Vilém peče housky“. Potřebné kulisy k tomuto 

vystoupení si vyrobily samy a maminky ušily barevné chňapky na 

ruce. Děti se velmi snažily a tančily s radostí, vystoupení sklidilo 

velký úspěch.  



 

9 
 

Výstava „Od 

Rettigové k Záložně. 

Přelouč v 19. století“ 

 

 

 

 

 

 

Anketa „O 

nejkrásnější strom 

města Přelouče“ 

 

 

 

 

Polanského Přelouč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úspěch maturantů 

V pondělí 14. dubna se konala vernisáž výstavy „Od Rettigové 

k Záložně. Přelouč v 19. století“. Výstavu pořádalo město Přelouč a 

Kulturní a informační centrum města Přelouče. Seznámila 

návštěvníky s různými aspekty vývoje města Přelouče ve 

sledovaném období. Program v 17.00 zahájil sbor Josef Bohuslav 

Foerster v čele se sbormistrem Petrem Vackem. Poté promluvil 

kurátor výstavy. Vernisáž byla hojně navštívena, přišli také zástupci 

kulturního života v Přelouči, zástupci Východočeského muzea 

v Pardubicích či Filozofické fakulty Univerzity Pardubice.  

 

Již se stalo tradicí, že Městská knihovna Přelouč ve spolupráci 

s Odborem životního prostředí vyhlásila anketu „O nejkrásnější 

strom města Přelouče“. Do této ankety se zapojily děti z MŠ 

Kladenská – nejvíce je zaujala lípa, která roste v městské části Na 

dole. Tento náš národní strom u všech vyhrál, protože je veliký a 

přátelský. Tentýž den byla v oblasti Na Hodinářce zasazena mladá 

lipka, nad kterou převzala patronát tato mateřská škola.   

 

V sobotu 7. června se Přelouč opět po roce stala místem setkání 

příznivců české a moravské dechové hudby, konal se zde jubilejní 

10. ročník festivalu Polanského Přelouč. Tento festival byl založen 

na počest bývalého ředitele ZUŠ v Přelouči, zakladatele školního 

dechového orchestru, významného skladatele a dirigenta dechové 

hudby Stanislava Polanského. Dechový orchestr ZUŠ Přelouč, který 

pracuje pod vedením ředitele ZUŠ Michala Chmelaře, už tradičně 

zahájil festivalové odpoledne hodinovým programem, složeným 

z klasických a posluchači oblíbených skladeb dechové hudby. 

Celým programem diváky provázel zkušený a oblíbený moderátor 

pořadů dechové hudby a zpěvák Jožka Šmukař. Festival navštívila 

více než tisícovka diváků.  

 

 Bývalí oktaváni zahájí studium na Matematicko-fyzikální fakultě 

Karlovy univerzity, nebo na Fakultě jaderné a fyzikálně inženýrské 

ČVUT. Podle oficiálních statistických dat a tabulek pro gymnaziální 



 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

Pohádková cesta 

 

 

 

Domov u fontány 

 

 

 

 

 

Sochařský workshop 

 

 

 

obory jsme se v pomyslném žebříčku průměrné procentuální 

úspěšnosti v Pardubickém kraji v matematice umístili jednoznačně na 

1. místě (úspěšnost 89,45 %/ ČR 69,05 %) a v anglickém jazyce na 6. 

místě (úspěšnost 89,91 %/ ČR 76,07 %). Také výsledky maturitních 

zkoušek z českého jazyka potvrdily výbornou připravenost studentů. 

V celorepublikovém srovnání se 11 maturantů z matematiky (55 % 

třídy oktáva) svým výkonem přiřadilo k 10 letošním nejlepším 

výkonům vůbec.  

 

Největší akcí roku je pro Sluníčko Pohádková cesta po Slavíkových 

ostrovech. Letos se do cesty zapojilo 11 organizací, 40 organizátorů 

na soutěžních stanovištích a 11 osob na doprovodném programu.  

 

Každoroční „Loučení s létem“, které pořádá Domov u fontány pro své 

klienty, rodinné příslušníky i veřejnost, proběhlo za pěkného počasí a 

hojné účasti. V loňském roce bylo loučení velkolepé zejména díky 

vystoupení pana Josefa Zímy. V letošním roce v Domově oslavili 50 

let od založení a díky tomu bylo v červnu uspořádáno několik akcí. 

Pozvání také přijala paní starostka města Bc. Irena Burešová a starosta 

obce Zdechovice Ing. Robert Chutic.  

 

V přilehlé zahrádce u Občanské záložny se týden před udílením Cen 

Františka Filipovského za dabing konal čtvrtý ročník Sochařského 

workshopu pořádaného Ateliérem Josef. Dá se říci, že se celá akce 

v rámci možností vydařila, jen počasí příliš nepřálo. Co nerozfoukal a 

nepolámal vítr, to zničil déšť.   

 



 

11 
 

 
Mezinárodní soutěž 

dechových orchestrů 

Praha 2014 

 

 

 

 

 

Spolek pro obnovu 

pomníku A. Švehly 

 

 

 

 

 

Nečekaný objev 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstava Ivo 

Štěpánka 

 

Dechový orchestr ZUŠ Přelouč se 4. 1. 2014 zúčastnil Mezinárodní 

soutěže dechových orchestrů Praha 2014. Tento festival se koná 

každý rok a pravidelně se ho zúčastňují nejlepší orchestry z celé 

Evropy. Přeloučský orchestr se přihlásil do druhé nejvyšší kategorie 

a se ziskem 90,3 bodů získal skvělé zlaté pásmo. Dostalo se mu 

uznání nejen od odborné poroty, ale také od několika dalších 

odborníků na dechovou hudbu a skladatelů, kteří byli na soutěži 

přítomni.  

 

Členové spolku se začali scházet v lednu 2014. Ustanoven byl dne 

10. dubna 2014. O jeho počátcích psal jeho předseda Václav 

Mrázek: „Po celou dobu spolek usilovně pracuje na svém cíli – 

připomenutí prvorepublikové zemědělské tradice v Přelouči a také 

existence původního pomníku Antonína Švehly. Chceme 

zrealizovat památník, který by byl tvořen kamenným podstavcem 

s pamětní deskou a bustou Antonína Švehly“.    

 

Nečekaný objev udělali odborníci z Vojenského technického muzea 

v Lešanech. Při renovaci těžkého sovětského tanku z druhé světové 

války IS-2 zjistili, že jde o stroj z prvních výrobních sérií. 

Z relativně běžného exponátu se tak rázem stal jeden 

z nejcennějších. Při několikaletém restaurování tohoto tanku se 

podařilo najít i jeho výrobní číslo, které právě nese typ IS-122. V 70 

let starém tanku, který byl dlouhá léta vystaven na náměstí 

v Přelouči, se dochovaly neuvěřitelné detaily. Jestli se renovace 

tanku podařila, mohli fandové zkontrolovat ve Vojenském 

technickém muzeu v Lešanech 30. srpna letošního roku na 

tankovém dni. Utkal se tam se svým německým protivníkem 

Tygrem-1.  

 

Malíř Ivo Štěpánek opět „nastavil zrcadlo“ svého kouzelného 

malířského umění tím nejpříjemnějším způsobem. Všem 

návštěvníkům se od 19. září do 31. října 2014 otevřel v Divišově 

vile fascinující svět jeho originálních obrazů. Při přátelském 



 

12 
 

Výstava malíře Ivo 

Štěpánka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chovatelská výstava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úspěch kapely Buď Fit 

 

 

 

 

 

 

 

Chovatelská výstava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Národní soutěž ZUŠ 

v oboru Taneční orchestry 

povídání a posezení s kávou a čajem u štědrých hostitelů rodiny 

Kyselových je možné napsat, že osobnost, která dokázala 

vytvořit tak fascinující svět originálních obrazů s báječnými 

podrobnostmi z našeho světa si zaslouží pozornost. Nejsilnější 

stránkou výtvarníka je humor, který žije v jeho dílech a působí i 

na desetiletého vnuka Jakuba, také malíře, se kterým v Divišově 

vile vystavoval.  

 

Letošní tradiční výstava drobného zvířectva, kterou pořádala 

základní organizace Českého svazu chovatelů v Přelouči, opět 

přepsala historické rekordy. Ve dnech 19. – 20. 4. 2014 se 

pořadatelům podařilo shromáždit ve svém areálu přes 1.000 

soutěžních a ukázkových zvířat od 174 chovatelů a tak mohlo 

za krásného slunečného počasí výstavu zhlédnout 1.019 

platících diváků. Všechny potěšil značný zájem veřejnosti, 

především dětí, které nejvíc uchvátil králičí hop, jehož ukázka 

probíhala v areálu po oba výstavní dny. Výstava v Přelouči 

získává rok od roku stále větší zvuk mezi chovateli z celé 

republiky. I letos se rozhodli výstavu navštívit návštěvníci 

z Vyškova, Hodonína, Mšena a dalších míst naší republiky. U 

pokladny se hlásili i chovatelé ze Žiliny. Letošní výstava se tak 

stala významnou společenskou akcí v Přelouči.  

 

13. června se v Litvínově konalo celostátní kolo Národní 

soutěže ZUŠ v oboru Taneční orchestry, do kterého se 

vítězstvím v krajském kole nominoval Buď Fit. Absolutní 

vítězství v kategorii a zvláštní ceny pro Patrika Hepnara (bicí) a 

Filipa Drábka (zpěv) jsou určitě jedním z velkých poděkování 

městu za nový sál, který teď mají „Buďfiťáci“ ve škole 

k dispozici.  

 

 

 



 

13 
 

II. ročník dechových 

interpretačních kurzů 

Přeloučská ZUŠka ve dnech 27. 6. - 2. 7. opět po dvou letech 

přivítala 40 mladých talentovaných muzikantů z celé České 

republiky na II. ročníku dechových interpretačních kurzů. Jako 

lektoři byli pozváni vynikající hráči z předních českých orchestrů a 

profesoři konzervatoří. Na trubku vyučovali Svatopluk Zaal (1. 

trumpetista PKF a profesor hudebního gymnázia) a Karel Mňuk 

(profesor Konzervatoře Pardubice), na trombon Lukáš Moťka (1. 

trombonista České filharmonie), na lesní roh Marie Čapská (1. 

hornistka Komorní filharmonie Pardubice a profesorka 

Konzervatoře Pardubice) a na příčnou flétnu Lenka Kozderková 

(profesorka Mezinárodní konzervatoře Praha). 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 
 

 

 

První školní den 

Klub Sluníčko 

 



 

15 
 

 

Nová výdejna obědů – ZŠ Masarykovo nám. – Občanská záložna  

 



 

16 
 

 

Nová učebna zpracování a reprodukce zvuku – ZUŠ Přelouč 

 

 



 

17 
 

 

Přeloučská trojčata 

 

Skupina Buď fit při Základní umělecké škole v Přelouči 



 

18 
 

 

 

Regenerace 

panelového sídliště – 

III. Etapa 

 

 

 

 

 

 

 

Jmenování ředitele 

ZUŠ Přelouč 

 

 

 

Rozsáhlé stavební 

práce na mateřské 

škole Kladenská 

 

 

 

 

 

 

Volby ve městě 

 

 

 

 

 

 

3. Rada a zastupitelstvo města 

 

Počet volených členů zastupitelstva   21 

Voliči v seznamu      7 178 

Vydané obálky       2880 

Volební účast v %      40,12 

Odevzdané obálky      2879 

Platné hlasy       53062 

 

 

Volené strany 

ANO 2011   hlasy: 13 589 v % 25,61 počet mandátů 6 

Patrioti pro Přelouč 

ODS, NK   hlasy: 10403 v % 19,61 počet mandátů 4 

TOP 09   hlasy: 3157 v % 5,95  počet mandátů 1 

ČSSD    hlasy: 5463 v % 10,30 počet mandátů 2 

Koalice pro Přelouč 

KDU-ČSL, NK  hlasy: 4935 v % 9,30  počet mandátů 2 

 

Nezávislí pro Přelouč 

SNK    hlasy: 10102 v % 19,04  počet mandátů 4 

Komunistická str. 

Čech a Moravy  hlasy: 5413 v % 10,20 počet mandátů 2 

 



 

19 
 

Úspěšné získání 

dotace 

z evropských 

fondů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Smlouva se 

skupinou ČEZ 

Energo, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dotace města 

pro rok 2014 

 

 

 

 

 

Nabídka 

společnosti 

ČEZ Energo, 

s.r.o. – 

pronájem a 

odkup majetku 

Tepelných 

zdrojů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Změna sídla a 

provozovatele 

Turistického 

informačního 

centra 

Regenerace 

panelového 

sídliště 

 

 

 

 

 

j 

 

 

 

 

 

jjm 

 

 

 

 

 

 

 

Jmenování ředitele 

ZUŠ 

 

 

Rozsáhlé stavební 

práce na MŠ 

Kladenská  

 

Regenerace 

panelového sídliště 

 

 

 

 

 

 

Jmenování ředitele 

ZUŠ 

 

 

Opravy pavilonů 

mateřské školy 

 

 

 

Nabídka společnosti 

ČEZ Energo 

Regenerace panelového sídliště Přelouč – III. etapa – projekt,  který 

bude spolufinancován z Programu podpory bydlení – podprogram 

Podpora regenerace panelových sídlišť. Týká se rekonstrukce části 

ulice Obránců míru, v úseku od křižovatky s ulicí Smetanova po 

křižovatku s ulicí Školní, včetně metropolitní sítě, výsadby zeleně a 

rekonstrukce veřejného osvětlení. Smlouva na tuto zakázku byla 

uzavřena s firmou NOVOSTAV KOMUNIKACE a.s. za nabídkovou 

cenu 4.333.338,- Kč bez DPH.  

 

Na své 98. schůzi konané 31. 3. 2014 jmenovala rada města pana 

Michala Chmelaře na pracovní místo ředitele Základní umělecké 

školy Přelouč s účinností od 1. 5. 2014.  

 

V MŠ Kladenská proběhla v průběhu prázdnin rekonstrukce 

sociálního zařízení v pavilonech dětí a rozvody vody a ústředního 

vytápění ve všech budovách č. p. 1332. Zakázky se ujala firma 

IVEXI Pardubice za nabídkovou cenu 5.842.808,- Kč bez DPH.  

 

Zastupitelé byli seznámeni s nabídkou společnosti ČEZ Energo, s. r. 

o. Z informací vyplývá, že ani jeden ze zástupců SVJ nevyjádřil 

souhlas s podpisem předloženého návrhu smlouvy o dodávkách tepla 

se spol. ČEZ Energo a to z důvodu výše ceny tj. 604,- Kč/GJ. Po 

několika jednáních se společností ČEZ Energo dospěly obě strany 

k závěru, že pro snížení ceny pro odběratele by musela být zvolena 

cesta částečného odkupu a částečného pronájmu majetku Tepelných 

zdrojů. Společnost ČEZ Energo by odkoupila pouze ten majetek, 

který bude nezbytný pro další provoz celé soustavy CZT, tedy pouze 

nemovitost kotelny č. 10, některé části rozvodů a některé technologie 

dalších kotelen. Ostatní nemovitosti a technologie by byly ČEZu 

Energo pronajaty pouze na dobu, než bude vystavěna kogenerační 

jednotka. Nabídková cena ve výši 575,- Kč/GJ včetně DPH je 

v porovnání cen v rámci ČR cenou podprůměrnou a pro odběratele 

výhodnou. Nutno dodat, že ani takto stanovená cena není zárukou, že 

smlouvy budou podepsány potřebným počtem odběratelů. Samotné 



 

20 
 

 

 

 

 

Změna 

provozovatele a 

místa turistického 

informačního centra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh na výstavbu 

sociálních bytů 

zrušení spol. Tepelné zdroje bude věc mimořádně složitá ve všech 

případech. Ke spolupráci na této záležitosti bude muset město přizvat 

specializovaného právníka.  

 

Důležitým bodem jednání byla změna provozovatele a místa 

Turistického informačního centra v Přelouči. Hotel Fontána, který pro 

město tyto služby doposud vykonával, oznámil, že od počátku roku 

2014 poskytuje pouze dlouhodobé ubytování a omezil proto i provozní 

dobu recepce. Bylo proto nutné zajistit tyto služby jiným způsobem. 

V našich podmínkách se jeví jako optimální provozovat informační 

centrum příspěvkovou organizací Kulturní služby města Přelouče 

v budově č. p. 26 na Masarykově náměstí a pro realizaci tohoto 

záměru zvýšit počet zaměstnanců Kulturních služeb o jednoho 

pracovníka. Ostatní pracovníci Kulturních služeb by pak byli 

připraveni spolupracovat při zajišťování požadované otevírací doby a 

v případě potřeby zastoupit tohoto pracovníka v době jeho 

nepřítomnosti. Organizační zajištění činnosti TIC v Přelouči by do 

budoucna také velmi usnadnilo plánované zřízení nového pracovního 

místa pro správu a prezentaci městských muzejních sbírek. Tento 

pracovník by zajišťoval pravidelné konání různých výstav, které by 

pro návštěvníky mohl doprovázet odborným komentářem, čímž by se 

pro veřejnost zpřístupnily po více než dvou desetiletích i sbírky 

městského muzea. Při této příležitosti byl i změněn název příspěvkové 

organizace na Kulturní a informační centrum města Přelouče, občané 

si tak zcela jistě brzy osvojí pojem „Infocentrum“.  

 

Důležitým bodem jednání zastupitelstva byla informace k nabídce 

odkupu nemovitosti č. p. 449 – vila u nádraží. Členové zastupitelstva 

byli informováni o nabídce p. Tolara na odkup této nemovitosti včetně 

stavební parcely a pozemkové parcely v ul. K. H. Máchy. Byla také 

zpracována studie na výstavbu celkem 16 bytových jednotek. 

V současné době jsou připravovány podmínky pro získání dotací na 

výstavbu podporovaného sociálního bydlení na MMR ČR a MPSV 

ČR, rovněž i z prostředků EU v novém programovacím období. 

Pozemek by byl vhodný i pro výstavbu podporovaných bytů pro 



 

21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prodej staré lékárny 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výstavba nových 

domů 

 

 

 

 

 

 

 

Evidence Úřadu 

práce v Přelouči 

 

 

 

 

 

Prodej budovy „Staré 

lékárny“  

 

 

 

 

 

 

Zahájení výstavby 2 

bytových domů 

 

   

 

 

 

Setkání s podnikateli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

seniory (dům s pečovatelskou službou), na něž dotace ze státního 

rozpočtu poskytuje MMR. Vzhledem ke stárnutí populace je 

předpoklad, že počet žádostí občanů na tento typ bydlení bude 

narůstat. V současné době město eviduje cca 40 žádostí seniorů o 

přidělení podporovaných bytů.  

 

Důležitým bodem jednání bylo schválení záměru na prodej budovy 

staré lékárny a současně s tím i zrušení usnesení XX. zasedání 

zastupitelstva konaného dne 23. 5. 2013, kde byl schválen záměr na 

prodej této budovy za cenu dle znaleckého posudku za 2.286.047,- 

Kč. Po dobu zveřejnění záměru se nenašel žádný zájemce na odkup 

budovy za tuto cenu. V letošním roce jsme nechali aktualizovat 

znalecký posudek za celkovou cenu 3.400.000,- Kč. Cena 

nemovitostí ve vlastnictví města je 1.954.000,- Kč.  

 

Zastupitelstvo rovněž uzavřelo dodatek č. 1 smlouvy o budoucí kupní 

smlouvě se společností K2 invest s. r. o., která v nejbližší době zahájí 

výstavbu dalších 2 bytových domů v lokalitě Na Hodinářce. 

Vzhledem k tomu, že došlo k posunu termínu zahájení výstavby, 

požádala společnost K2 invest o uzavření dodatku smlouvy o budoucí 

smlouvě, kterým se posune termín uzavření kupní smlouvy na 30. 6. 

2015.  

 

Dne 16. 12. 2014 se na radnici sešlo vedení města s významnými 

představiteli podnikatelského sektoru v Přelouči, kteří se zúčastnili 

Průzkumu podnikatelského prostředí. Setkání se konalo za účelem 

prezentace výsledků analýzy Průzkum podnikatelského prostředí, 

která je součástí tvorby strategického plánu rozvoje města. Setkání 

vyvolalo mezi oslovenými podnikateli velký zájem, z 19 oslovených 

se setkání zúčastnilo 12 zástupců velkých firem, podnikajících na 

území města. Za nejdůležitější zjištění průzkumu lze považovat 

následující – místní ekonomika je silná a vykazuje dobrou růstovou 

dynamiku, tržby zkoumaných firem v roce 2012 dosáhly celkové 

výše 8047 mld. Kč a pro letošní i příští rok je očekáván další nárůst, 



 

22 
 

  85,8  %  prodejů je realizováno na zahraničních trzích. Průměrná 

měsíční mzda dosáhla v roce 2012 výši 23 247 Kč a má tendenci 

mírně růst i v dalších letech. 58 % firem považuje Přelouč za 

dobré, nebo výborné místo pro podnikání a většina firem si přeje 

být informována, případně se aktivně zapojit do tvorby 

strategického plánu rozvoje města.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

23 
 

40 let ragbyového 

oddílu Přelouč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hokejbalová liga  

 

 

 

 

 

Futsalový klub Mazáci 

 

 

 

 

 

 

Rugby 

4. Sport ve městě 

Posledním víkendem v listopadu se na stadionu Pod parkem rozběhl 

29. ročník tradiční hokejbalové ligy v Přelouči. 11 týmů bude 

usilovat o získání putovního poháru, který se bude předávat 7. února 

2015. Jedná se o týmy HT Cepy (obhájce titulu), Rockets, BC Motor 

stars Jih, Devils, Čuníci, Beer stars Břehy, Kenya, Chlupatej Bobr, 

TPS Gambrinus, Opatovice a Fan club.  

 

V druhé polovině listopadu vstoupil futsalový klub FC Mazáci 

Přelouč do své druhé sezóny. Mužstvo při loňské premiéře v Okresní 

futsalové lize Kolín obsadilo 4. místo, kterým si zajistilo účast 

v soutěži i pro tuto sezónu. Hráčský kádr zůstal takřka beze změny. 

Mužstvo nikdo neopustil, výjimkou jsou pouze Milan Březina a 

Tomáš Suchánek. S blížícím se začátkem soutěže se každou druhou 

středu schází oddíl k intenzivním tréninkům v přeloučské sportovní 

hale.  

 

Je tomu 40 let, kdy byl v Přelouči založen civilní rugbyový oddíl. 

Dlouhá léta si mnoho lidí spojovalo Teslu Přelouč s Duklou, ale 

v roce 1974 založili Jiří Mít, Leopold Blachut a Jiří Franta oddíl, 

který do roku 1994 nesl název TJ Tesla Přelouč. Z nejdůležitějších 

milníků v historii klubu: výstavba kabin TERA, výstavba hřiště, 

posunutí hřiště v rámci železničního koridoru. Na poli sportovním 

postup do nejvyšší soutěže v České republice v roce 1993, několik 

mládežnických titulů mistrů České republiky, opětovný postup do 

extraligy v roce 2008, založení týmu žen, vychování několika 

reprezentantů a získání titulu vicemistrů České republiky v rugby o 

sedmi hráčích v roce 2014. Oslavy se uskutečnily v sobotu 27. září a 

program byl velmi bohatý. V 12.00 přivítal všechny dlouholetý 

prezident klubu Bořivoj Trejbal, mezi přítomnými byla i starostka 

města Irena Burešová a prezident České rugbyové Unie David 

Frydrych. Ocenění z rukou prezidenta klubu převzali činovníci 

klubu, kteří se v minulosti, ale i v současnosti zasloužili o chod 

klubu: Jiří Mít, Leopold Blachut, Jiří Franta in memoriam, 



 

24 
 

  

 

 

 

Mistrovství 

republiky v rugby 

 

 

 

 

 

 

 

 

Benešovická 

Amazonka 

 

 

 

 

 

Rallye Železné hory 

Slavomíra Dostálová, Jaroslav Němec, Jaroslav Wolf, Václav 

Čermák, Zdeněk Oczadlý, Pavel Čížek, Tomáš Černý, Bořivoj 

Trejbal, Miloš Rozkošný, Zbyněk Doležel, Josef Kolařík, Tomáš 

Blachut, Lenka Koterová, Ruairi Lannen a Josef Staněk.  

 

Potřetí za sebou hostila Česká republika mistrovství republiky 

kategorie U20 v rugby. Tentokrát Prahu a Říčany nahradila 

moravská města Brno a Vyškov. Mistrovství Evropy se zúčastnilo 8 

mužstev – Ukrajina, Švýcarsko, Lucembursko, Moldavsko, 

Lotyšsko, Maďarsko, Kypr a Česká republika. Odchovanec 

místního klubu Rugby club Přelouč Jan Johny Kohout se tak jako 

vloni propracoval do reprezentačního týmu i do základní patnáctky. 

Celé mistrovství odehrál na postu tříčtvrtky s číslem 13 a zaujal roli 

kopáče v týmu. V prvním utkání na část zápasu převzal i 

kapitánskou pásku.  

 

Dne 23. 8. 2014 se v Benešovicích u Přelouče uskutečnil po 

dvouleté pauze V. ročník nohejbalového turnaje smíšených dvojic 

„Benešovická Amazonka“. Turnaj byl pořádaný pod patronací 

nohejbalového oddílu Orel Přelouč za účasti šesti týmů. První místo 

a putovní pohár si vybojovali Dagmar Danihelková z Přelouče a 

Petr Urban z Pardubic. Turnaj se vydařil. Fanoušci i hráči byli 

spokojeni, bohužel letos chyběli tradiční žertovní kostýmy.  

 

Poslední prázdninový víkend patřil v našem městě již tradičně 

přehlídce krásných strojů z minulých časů. Konal se již 7. ročník 

Rallye Železné hory – soutěže historických aut a motocyklů. O tom, 

že tato událost překračuje rámec regionu, svědčí velká účast 

startujících, často z dost vzdálených míst např. Libereckého či 

Středočeského kraje. Celkovou vítězkou se stala Andrea 

Tauscherová z Přelouče na stroji Moped S11. Velmi se líbilo i 

taneční vystoupení žen pod vedením p. Ireny Staňkové, nebo 

vystoupení siláka.  



 

25 
 

Fichtl cup 

 

 

 

 

 

 

 

20. let hokejového 

klubu Jestřábi 

 

 

 

 

 

 

 

Hasičské závody 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V sobotu 28. 6. 2014 na tankovém polygonu firmy Excalibur 

Army, s. r. o. hrály hlavní roli motocykly zn. Jawa o obsahu do 50 

ccm. Odehrával se zde již 8. ročník přeloučského Fichtl cupu. 

Každoročním pořadatelem závodu je Cross Club Přelouč. 

Čtyřhodinového závodu se zúčastnilo 24 motocyklů – 13 originálů 

a 11 speciálů. Po velkém boji originálů se stala vítězem posádka ze 

Starých Čivic – Mzyk David a Zbyněk, na druhém a třetím místě 

se umístili domácí borci. Stříbro si odnesl Tauscher Petr a 

Šebestián Ondřej, bronz si vybojoval Kozumplík Petr a Driml Jiří.  

 

HC klub Jestřábi Přelouč oslavil letos 20 let od svého založení. 

V roce 1994 byl oddíl založen Martinem Šmídem a Miroslavem 

Štajnerem a přes okresní soutěž se dostal hned do kraje a v roce 

1997 úspěšně prošel baráží do 1. Národní hokejbalové ligy, kde 

působí dodnes. V současné době má klub 4 týmy, muže A a B, 

ženy a starší žáky. V rámci oslav byli do Síně slávy klubu uvedeni 

bývalí hráči – Martin Růžek, Radim Hrubeš, Michal Štajner, 

Marek Jurkas a dlouholetý funkcionář Rostislav Soukup. Po celý 

den se všichni dobře bavili, bylo zajištěno bohaté občerstvení a až 

do pozdních nočních hodin se vzpomínalo.    

 

I v letošním roce uspořádali přeloučští dobrovolní hasiči oblíbené 

závody v požárním útoku. Soutěž se uskutečnila v sobotu 31. 

května 2014 na rugby hřišti a byla rozdělena na dvě samostatné 

části. Nejprve soutěžily dětské kategorie o putovní pohár ředitele 

TEPOSTOPU a následně muži a ženy, kteří se snažili vybojovat 

putovní pohár starostky města Přelouče. Putovní pohár ředitele 

TEPOSTOPU se podařilo získat mladším žákům z hasičského 

sboru ČHJ Podlažice a starším žákům z hasičského sboru SDH 

Břehy. Putovní pohár starostky města Přelouče si v kategorii žen 

vybojovalo družstvo z hasičského sboru SDH Břehy. Ve skupině 

mužů zůstal pohár na domácí půdě, neboť ho získali místní hasiči 

z Přelouče.  



 

26 
 

 Český pohár 

v dálkovém 

plavání na 

Mělicích 

 

 

 

 

 

 

 

 

Truktrial  

 

 

 

 

 

 

Valná hromada 

Sokola Přelouč 

 

V sobotu a v neděli se na písníku v Mělicích v prostorách areálu 

vodních lyžařů Marin Clubu uskutečnil úvodní závod Českého poháru 

v dálkovém plavání. Po zimních šampionátech se plavci konečně 

dočkali přírodních podmínek a nemohli si vybrat lepší dobu. Krásné 

slunečné počasí a teplota vody 21,5 C přilákaly na start 80 plavců z 28 

oddílů z Česka, ze Slovenska a Polska. V soutěži žen se již po 

třiadvacáté plavalo „O pohár Lídy Jelínkové“. V soutěži mužů 

vybojoval prvenství Ján Kútnik z Komety Brno před Vítem 

Ingeduldem a Karlem Balounem. V kategorii žen si pro vítězství 

doplavala favoritka Silvie Rybářová, na druhém místě domácí Míša 

Štěrbová a třetí Alena Benešová.  

 

 

Do sezóny 2014 nastupoval TEAM AVIA z Přelouče v nové sestavě. 

Řidič Bohouš Čáp zůstává, ale navigátorkou je nyní Kateřina 

Ventluková. První závod domácí sezóny v Milovicích si nově složená 

posádka zapsala 3. místo, což lze považovat podle Bohouše za krásný 

výsledek. Jeho Avia byla mimochodem k vidění na výstavě Automoto 

cestování v Pardubicích, kde byla lákadlem pro návštěvníky hned u 

hlavního vchodu. V celkovém umístění na MČR Trucktrialu 2014 

v kategorii S2 získali 2. místo a v týmu tak vládne spokojenost.  

 

24. března se sešli zástupci jednotlivých oddílů Sokola na valné 

hromadě, aby zhodnotili uplynulý cvičební rok, ve kterém oslavila 

Jednota 125. výročí založení Sokola v Přelouči. Přednesené zprávy o 

činnosti oddílu basketbalu, volejbalu, stolního tenisu, gymnastiky a 

všestrannosti, rovněž i zprávy komise kontrolní a kulturní vyzněly 

vesměs kladně a optimisticky. Nejvíce potěšil bratr Miroslav Brebera, 

když ve své zprávě o hospodaření vyslovil větu: „Hospodařili jsme 

dobře.“ Znamená to, že nový rok začal bez dluhů, a tak lze pokračovat 

v údržbě a modernizaci sokolovny.  

 



 

27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gymnastky Sokol 

 

 

 

 

 

 

Jestřábi Přelouč 

 

Talentem roku Jan 

Kohout  

 

 

 

 

 

 

58. ročník 

Celostátního 

žákovského turnaje v 

kopané 

V pondělí 24. února proběhlo v Praze slavnostní vyhlášení 

nejlepších ragbistů a ragbistek za uplynulý loňský rok 2013. 

Rugby Club Přelouč se ve velké konkurenci neztratil. Talent roku 

byl otevřenou otázkou do poslední chvíle, protože v nominaci bylo 

hned několik reprezentantů do 20 let a mezi nimi i kapitán této 

věkové reprezentace Marek Loutocký ze Sparty Praha, který byl 

velkým favoritem. Nakonec však bylo vše jinak a Johny si z Prahy 

odvezl „Talenta roku“, který za něj převzala jeho sestra Michaela.  

 

Ve dnech 13. až 15. června se uskutečnil již 58. ročník 

Celostátního žákovského turnaje na fotbalovém stadionu 

v Přelouči za účasti dvanácti týmů, letos pouze z České republiky. 

Ve skupině „A“ se utkají – FC Vysočina Jihlava, MFK Vítkovice, 

Bohemians Praha 1905, FK Pardubice, FK Kolín, FK Čáslav. 

Skupinu „B“ tvoří – FK Baumit Jablonec, MFK OKD Karviná, TJ 

Svitavy, 1. FC Slovácko, FK Přelouč a FK Baník Most.  

 

 



 

28 
 

 

 

 



 

29 
 

 

 Futsalový oddíl 

 



 

30 
 

 

Basketbalistky Sokol Přelouč 

Gymnastky Sokol Přelouč 

 

 



 

31 
 

Tupesy 

 

 

 

 

 

 

 

Dětský karneval ve 

Štěpánově 

 

 

 

 

Den Země Štěpánov 

 

 

 

 

 

 

Sraz Klenovských 

rodáků 

 

Nohejbal na Klenovce 

 

 

 

 

 

 

  

Mezinárodní den žen 

v Tupesích 

 

 

 

 

Dětský karneval ve 

Štěpánově 

 

  

 

 

Den země ve 

Štěpánově 

5. Osadní výbory 

 

Devátý ročník posilvestrovského hokejbalu se na Klenovce hrál za 

vlhkého počasí, bez sněhu a mrazu. Osmnácti hráčům, kteří si 

poměřili síly po dlouhodobém svátečním hodování, takové počasí 

vyhovovalo. Všichni hráli jako na mistráku. Trochu potu a nějaké to 

kilo dolů žádnému z nich neubralo na vzhledu a šarmu. 3x20 minut 

se na hráčích přeci jen podepsalo, proto bylo třeba urychleně doplnit 

tekutiny a občerstvit se teplým ovarem. Pro diváky se tak hráči 

postarali o skvělou podívanou a zpestření celého odpoledne.  

  

Po dvaceti pěti letech se opět, v jedné z nejmenších obcí okresu 

v Tupesích, slavil významný den – Mezinárodní den žen. Po krátkém 

zahájení paní A. Kubátová seznámila přítomné s výtvarnou 

technikou využívající papírových proužků, které jsou stáčeny a 

formovány do rozmanitých tvarů – Quiling, nebo také papírový 

filigrám. Závěr oslavy patřil volné zábavě, kterou zpříjemnili dva 

pozvaní muzikanti.  

 

Dne 2. 3. 2014 se v sále Obecního úřadu ve Štěpánově, uskutečnil 

Dětský karneval. Děti si užily odpoledne plné her, soutěží, písniček, 

sladkých odměn a hlavně barevných konfet, které byly spíše atrakcí 

a radostí pro rodiče. Všem zúčastněným se karneval líbil a sklidil 

velký úspěch.  

 

V sobotu 19. dubna 2014 jsme s dětmi ze Štěpánova podpořili 

mezinárodní akci s názvem Den Země. Děti v rámci této oslavy 

zasadily strom, který jim už napořád bude patřit. Po zasazení stromu 

se vydaly pomalovat křídami vypuštěnou hasičskou nádrž. Malování 

se spíše líbilo rodičům, kteří se alespoň na chvilku přenesli do 

bezstarostných dětských let.  



 

32 
 

Setkání rodáků na 

Klenovce 

 

 

 

 

 

 

 

115. výročí založení 

místního 

hasičského sboru 

Tupesy 

 

Přestože velká většina bývalých rodáků bydlí v okruhu několika 

kilometrů od Klenovky, stává se, že se nepotkají několik let, 

v některých případech už vůbec. 17. 5. 2014 měli všichni velkou 

možnost na pozvání OV Klenovka se sejít v kulturním zařízení a tak 

pár odpoledních hodin věnovat setkání rodáků obce Klenovka.  

Účast pozvaných byla 100 %, a proto si to nenechali ujít ani současní 

obyvatelé naší obce. Programem bylo krátké čtení z kroniky. 

Připomněli si vznik obce, současné dění a informováni byli i o 

investicích MÚ Přelouč.  

 

28. července 2014 oslavila obec Tupesy 115. výročí založení místního 

hasičského sboru. Přípravy pro zdárný průběh celé akce byly nemalé. 

Přes měsíc, ve dnech všedních, ale především o sobotách se scházeli 

místní hasiči, spolu s ostatními občany a chalupáři. Nejen, že se 

natíralo, uklízelo a spravovalo, ale také připravovala organizace celé 

akce. A úsilí bylo odměněno zdařilou akcí za přispění slováckých 

hasičů. Přítomní hosté ocenili práci kolektivu lidí, kteří chtěli důstojně 

oslavit významné výročí a těm všem ještě jednou veliký dík.  

 

 

 

 

 



 

33 
 

 

Setkání rodáků na Klenovce 

 115 let SDH Tupesy 

 



 

34 
 

 

Tupesy 

 

Novoroční turnaj Klenovka 

 

 



 

35 
 

 

 

XX. ročník udílení 

Cen Františka 

Filipovského  

 

6. Dabing 2014 

 

V sobotu 20. září proběhl XX. ročník udílení Cen Františka 

Filipovského v dabingu. Slavnostního večera se ve společenském 

sále Občanské záložny kromě představitelů města, odborné poroty a 

řady novinářů zúčastnily i známé herecké osobnosti jako např. Eliška 

Balzerová, Vanda Hybnerová, Oldřich Vlach či Alois Švehlík. 

Přípravou scénáře a režie se ujal pan Pavel Vantuch a celým 

programem provázel Ondřej Kepka.  

Odborná porota zasedala od 5. prosince 2013 do 21. května 2014 a 

rozhodla takto: 

Cenu F. Filipovského za nejlepší ženský herecký výkon 

v dabingu – uděluje město Přelouč – Eliška Balzerová za roli Jean 

Hortonové ve filmu Kvartet, Cenu F. Filipovského za nejlepší 

mužský herecký výkon v dabingu – uděluje rovněž Město Přelouč 

– Oldřich Vlach za roli Josepha Bjouviera ve filmu Soudce a vrah. 

Cenu F. Filipovského za mimořádné dabingové zpracování 

televizních nebo filmových snímků tvorby animované – snímek 

Já, Padouch II, Cena FITESu za dabingové zpracování hodnotného 

audiovizuálního díla – Marie Kroyerová, Cena Asociace 

pracovníků se zvukem za nejlepší zvuk dabovaného 

audiovizuálního díla – uděluje Asociace pracovníků se zvukem – 

Kvartet. Zvláštní cena poroty za mimořádný dětský herecký 

výkon v dabingu – Kouzelný prsten – garantem je Ondřej Kepka a 

Prezidium Herecké asociace – Anna Marie Jurková, Cena Jednoty 

tlumočníků a překladatelů za mimořádnou kvalitu překladu a 

úpravy dabovaného audiovizuálního díla – uděluje Jednota 

tlumočníků a překladatelů za přispění Obce překladatelů – Teorie 

velkého třesku VI.  

Cena diváků za nejlepší výkon nebo dílo v dabingu – Saša 

Rašilov.  

Cenu za celoživotní mimořádnou dabingovou tvorbu- JUDr. 

Marie Fronková.  



 

36 
 

 

 

Program na 

Masarykově náměstí 

Cena F. Filipovského za celoživotní mistrovství v dabingu – 

uděluje Prezidium Herecké asociace – Dana Syslová a Alois 

Švehlík.  

Program probíhal tradičně i na Masarykově námětí a v parku za 

školou T. G. M.: 

Masarykovo náměstí: Majda z kouzelné školky, dívčí hudební 

skupina K2, vystoupení bublináře V. Strassera, Petr Bende, 

Abba stars revival, velkoplošná projekce – přímý přenos 

z Občanské záložny z předávání cen za Dabing, Inflagranti 

s doprovodnou kapelou + host Josef Vojtek, Acoustic Band, 

Kern 

Pódium park za školu T. G. M.: Podkověnka, Staropražští 

heligonkáři, PM Band 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

37 
 

 

 

Obsah: 

 

1. Důležité události roku 2014 doma a ve světě   2 

2. Události ve městě        4 

3. Rada a zastupitelstvo města      18 

4. Sport ve městě        23 

5. Osadní výbory        31 

6. Dabing 2014         35 

7. Obsah          37 

8. Seznam fotografií        38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

38 
 

  

 

Seznam fotografií: 

 

 

1. První školní den       14 

2. Klub Sluníčko       14 

3. Nová výdejna obědů       15 

4. Nová výdejna obědů      15 

5. Nová učebna zpracování a reprodukce zvuku    16 

6. Nová učebna zpracování a reprodukce zvuku  16 

7. Přeloučská trojčata       17 

8. Hudební skupina Buď Fit     17 

9. Plakát Excalibur – Fichtl cup      28 

10. Jan Johny Kohout       29 

11. Futsalový oddíl        29 

12. Basketbalistky Sokol Přelouč    30 

13. Gymnastky Sokol Přelouč     30 

14. Setkání rodáku na Klenovce     33 

15. 115 let SDH Tupesy      33 

16. Obec Tupesy       34 

17. Novoroční turnaj na Klenovce    34  

      


